

## NOTAT

Til: **Patientinddragelsesudvalget, Praksisplanudvalget og Sundheds-koordinationsudvalget**

**Opgang** B & D  
**Telefon** 3866 6000  
**Direkte** 20650887  
**Mail** csu@regionh.dk

Dato: 25. november 2014

### **Samarbejde og inddragelse af Patientinddragelsesudvalget i Praksisplanudvalgets og Sundhedskordinationsudvalgets emneområder.**

*Jf. Bekendtgørelse om patientinddragelsesudvalg, 24. marts 2014, skal Patientinddragelsesudvalget systematisk inddrages i drøftelsen af emner, der*

- 1) Ligger inden for praksisplanerne for almen praksis' emneområder*
- 2) Ligger inden for sundhedskordinationsudvalgets emne områder.*

*Udvalget kan i øvrigt drøfte og kommentere emner, som udvalget finder, er relevante for sammenhængen i patientforløb mellem sygehuse, praksissektor og kommunale tilbud.*

*Praksisplanudvalget (PPU) og Sundhedskordinationsudvalget (SKU) har til opgave at lægge en procedure for systematisk inddragelse af Patientinddragelsesudvalget (PIU) med afsæt i et første møde forud for hver ny praksisplan og ny sundhedsaftale i hver valgperiode, hvor forventninger og forslag til indholdet fremlægges. Patientinddragelsesudvalget skal derudover som minimum høres i forbindelse med udarbejdelsen af de to planer.*

I Region Hovedstaden tilrettelægges samarbejdet på følgende vis:

#### *Via politisk inddragelse*

Der planlægges fælles formandskabsmøder 1-2 gange om året for formænd og næstformænd fra hvert af de tre udvalg.

Derudover er der mulighed for, at PIU inviterer formændene fra SKU og PPU til udvalgets egne møder. Det samme gør sig gældende for SKU og PPU, som kan invitere PIUs formandskab eller medlemmer til deres møder.

I tilfælde, hvor PIU udarbejder oplæg til SKU, henholdsvis PPU og ønsker at fremlægge oplægget for SKU, henholdsvis PPU, vil dette blive indarbejdet i mødedagsordenen.

Der udveksles gensidigt dagsordener og referater mellem henholdsvis PPU og SKU og PIU.

*Via administrativ inddragelse*

Når temaer i henholdsvis Den Administrative Styregruppe (DAS) og Praksisplanudvalgets Administrative Styregruppe (PAS) er afklarede, vil de løbende blive sendt til høring i PIU inden den politisk drøftelse i PPU og SKU. PIU's tilbagemeldinger vil indgå i den videre behandling af temaerne.

Tilsvarende gælder også implementeringsplaner, der udarbejdes i forbindelse med praksisplan og sundhedsaftale.

Derudover vil PIU blive inviteret til at deltage ad hoc i relevante arbejdsgrupper, der måtte blive nedsat i forbindelse med udviklingen og implementeringen af de to aftaler.

*Dette notat er godkendt af Sundhedskoordinationsudvalget og Praksisplanudvalget den 25. november 2014.*